r

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 271/12/2018

Ata n°97/18

Aos vinte sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar d

Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de

Castilhos,. 120, nesta capital, o colégio de vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente,
ltacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se as Sessões de

Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 27/12/2018. Verificado o quórum foi aberta à
sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata 96/18, de 20/12/2018, em regime de

discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade. De imediato, passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27-12-
2018PROTOCOLO N° 18/548.893-5 LEVANTAMENTO DAS PENHORAS EXISTENTES EM NOME D
SR. HOMERO ANTÔNIO DE BOM JUNTO À EMPRESA EMPRESA: LAGOA INDUSTRIA E COME
DE CEREAIS LTDA NIRE.: 4320155854-3 PROCESSO N°: 072/1.03.0003824-9 COMA
TORRES/RS PROTOCOLO N° 18/548.844-7 PENHORA DE QUOTAS DA EMPRESA EMPRESA
RURAL CLASSI DO BRASIL NEGÓCIO E MARKETING LTDA NIRE: 4320525319-4 PROCESSO
N°: 009/1.16.0001041-7 COMARCA:CARAZINHO/RS PROTOCOLO N° 18/548.840-4 LEVANTAMENT
DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. WILMAR DA SILVA AMARAL JUNTO À EMPRE A „
EMPRESA: RIO SUL ZELADORIA PATRIMONIAL LTDA NIRE : 4320462352-4 PROCESSO
067/1.09.0000186-5 COMARCA: SÃO LOURENÇO DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.842-1
PENHORA DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: RITA A P DA LUZ ESCOLINHA NIRE :
4310736450-1PROCESSO N°: 001/1.15.0091775-4 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N°
18/548.971-1 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL
EMPRESA: ERASMO PAULO MACHADO—ME NIRE: 4310599736-1 	PROCESSO 	N°:
019/1.06.0021678-0 COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.859-5
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: IRIO WEGNER EIRELI NIRE:
4360011967-5 PROCESSO N°: 007/1.14.0005297-0 COMARCA: CAMAQUÃ/RS PROTOCOLO N°
18/548.863-3 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS DA SRA. TANIA MARIA DA
SILVA DE OLIVEIRA BASTOS JUNTO À EMPRESA EMPRESA: TAMARA PARTICIPACOESA ,fr>k
SOCIETÁRIAS LTDA NIRE : 4320165339-2 PROCESSO N°: 5038905-65.2014.4.04.7108/RS 5' VARA
FEDERAL DE NOVO HAMBURGO PROTOCOLO N° 18/548.857-9 INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS
DO SR. YUSSEF GEBRAIN DEVITTE LAUHDE JUNTO À EMPRESA EMPRESA: LAHUDE
AUTOMOVEIS LTDA NIRE : 4320622563-1 PROCESSO N°: 044/1.14.0001424-9 COMARCA: 7\
ENCANTADO/RS PROTOCOLO N° 18/548.861-7 PENHORA DE QUOTAS DA SRA. MELISSA CASALI
CARDOSO JUNTO À EMPRESA EMPRESA: STEELMACH BRASIL LTDA NIRE : 4320550513-4 \.

PROCESSO N°: 010/1.13.0038427-1 COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS 	ROTOCOLO N°
18/548.872-2 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUN O k EMPRES

ti  ,) 	JucisRS venida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 00
3216-7500 Fones: Geral -

51h

0-1

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

EMPRESA: GESTA° TRIBUTARIA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA NIRE: 4320447148-1
PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.870-6
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
CONECTA COMUNICACAO DE DADOS LTDA NIRE: 4320197094-1 PROCESSO N°: 132/1.06.000357
1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.865-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR.
ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA: A & H ASSESSORIA ESPORTIVA LTDA NIRE:
4320555076-8 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N°
18/548.867-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: CALCADOS FRANZELINO LTDA NIRE : 4320546598-1 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-
1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.889-7 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR.
ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA: CALCADOS GUARDA VELHA LTDA NIRE :
4320532558-6 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N°
18/548.874-9 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: MULTIVALE ADMINISTRADORA DE CONVENIOS LTDA NIRE : 4320418315-0 PROCESSO
N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.876-5
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA:
TECNOTRON ELETRONICA LTDA NIRE : 4320368419-8 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1
COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.878-1 INDISPONIBILIDADE DE BENSDO SR.
ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA: ROALA CALCADOS LTDA NIRE : 4320498506-0
PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.8
INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRE
SAPIRANGA FUTEBOL CLUBE LTDA NIRE: 4320547873-1 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1
COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.884-6 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR
ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA EMPRESA: SEQTOR SISTEMAS ELETRONICOS LTDA NIR
: 4320033769-1 PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO
18/548.882-0 INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. ADOLFO HOMRICH JUNTO À EMPRESA
EMPRESA: SEA SPORT INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA NIRE:
4320528129-5PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° (
18/548.891-9 LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SR. WESLEY MENDONÇA
BATISTA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: AGIL ARMAZENS GERAIS IMBITUBA NIRE : 4320274715-3
PROCESSO N°: 132/1.06.0003570-1 COMARCA: SAPIRANGA/RS PROTOCOLO N° 18/548.893-5
LEVANTAMENTO DAS PENHORAS EXISTENTES EM NOME DO SR. HOMERO ANTÔNIO DE BONI
JUNTO À EMPRESA EMPRESA: LAGOA INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS LTDA NIRE :
43201558543-3 ROCESSO N°: 072/1.03.0003824-9 COMARCA: TORRES/RS PROTOCOLO N°
18/521.580-7 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: CONSTRUTORA & INCORPORADORA WALAN isJ-Â
NIRE: 4320452145-4 PROCESSO N°: 008/1.12.0016153-5 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N°
18/521.578-5 AFASTAMENTO DE SÓCIO EMPRESA: INFINITY VISION PUBLICIDADE LTDA NIRE.:
4320686318-2 PROCESSO N°: 010/1.16.0014818-2 COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS PROTOCOLO N°
18/521.592-1 DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA: PORCELANA DEL PORTO LTDA NIRE :
4320094307-9 PROCESSO N°: 165/1.09.0002502-2 COMARCA: ELDORADO DO SUL/ PROTOCOLO
N°18/521.590-4 DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA: LESSANDRO MACHADO 	IA LTDA —

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90
Fones: Geral - (51) 	16-7500

2

ççF0

CL 	N SIGNOR
ário-Geral

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral - (51) 3216-7500

9A

3

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

NIRE: 4320750181-1 PROCESSO N°: 021/1.17.0008110-3 COMARCA: PASSO FUNDO/RS
PROTOCOLO N° 18/521.588-2 DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA: CONSTRUTORA GAUCHA
LTDA NIRE: 4320017110-6 PROCESSO N°: 013/1.18.0008185-4 COMARCA: ERECHIM/RS
PROTOCOLO N° 18/521.552-1 RESTRIÇÃO JUDICIAL EMPRESA: LAGOA INDUSTRIA E COMERCIO
DE CEREAIS LTDA NIRE : 4320155854-3 PROCESSO N°: 010/1.05.0028822-7 COMARCA: CAXIAS DO
SUL/RS PROTOCOLO N° 18/545.634-1 CANCELAMENTO, POR DECISÃO JUDICIAL, DAALTERAÇÃO
REGISTRADA SOB N° 3491985 DA EMPRESA COOLING AND FREEZING EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERAÇÃO INDUSTRIAL LTDA., NA QUAL EXCLUEM DO QUADRO SOCIETÁRIO O SR. LUIZ
CARLOS LONGHI NETTO EMPRESA: COOLING AND FREEZING EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERAÇÃO INDUSTRIAL LTDA NIRE: 4320527566-0 	PROCESSO N°: 035/1.11.0008070-0
COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS. Dando continuidade, o presidente ltacir Amauri Flores,

comunicou, que hoje teremos a presença do Sr. Gilson Santiago, Vogal da Junta Comercial,
Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul. Em seguida, o presidente passou a palavra ao Sr.

Gilson Santiago, para que fale um pouco sobre sua nova moradia na cidade de Parati. Dando
prosseguimento, o presidente passou aos assuntos sociais com a vogal Ana Paula Queiroz, que

saudou a todos e fez um reflexão de final de ano. Em seguida o presidente ltacir Amauri Flores,
em nome da direção desejou a todos um feliz ano de 2019. Dando prosseguimento o presidente
agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é
assinada por todos, em seguida, encerrou a presente • enária para dar inicio às sessões de turmas

11111
ITACIR AM s:

Presid
RES

Ce4L)-4.,  Ci&C.10
Inajara de Lima

Vogal
Joni Albertd Matte

Vogal

Murilo Lima Trindade
Vogal

Sergio Gonçalves Neto
1r Vogal

Maria Pia d 	rei a 	osta Rodrigues

Ricardo Maia
Vogal

Ramiro Antonio Ledur
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Ana P ul 	cellin Queiroz
Vogal

Everto /Andie.  Batista Lopes
Vogal

Eloi Antonio de Paula

Frederico N ato Parreira
Vogal

Leonardo Ely àehreiner
Vogal

Luis M theus T •sen de Castro
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
- Fones: Geral -(51) 3216-7500

4

e Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

•

S."$.
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

Tiago
V gal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005